recebíveis oriundos dos contratos de arrendamentos de malhas ferroviárias,
contabilizados nos ativos da extinta RFFSA, não adquiridos pelo Tesouro Nacional,
nos termos autorizados pela Medida Provisória no 2.181-45, de 24 de agosto de
2001, até o valor de R$ 2.444.800.000,00 (dois bilhões, quatrocentos quarenta e

quatro milhões e oitocentos mil reais);

I. valores resultantes da Auditoria Operacional do Tribunal de Contas da União,
oriundos da cisão RFFSA – CBTU / TRENSURB, movimentados nos exercícios de
1994 a 2000, bem como da incorporação da Ferrovias Paulistas S.A. - FEPASA à
RFFSA e do ressarcimento dos pagamentos feitos por esta última, de obrigação do